Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2024022301

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2023-021FUNDE

O Município de RONDON DO PARÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no
CNPJ sob o nº 29.843.419/0001-97, com sede na rua gonçalves dias 400, representado por KELLY CRISTINE
LADEIA HIGINO, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e
NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA, inscrito(a) no CNPJ 49.143.045/0001-04, com sede na RUA JULIA
MEDEIROS, 09, CENTRO, Ananindeua-PA, CEP 67030-330, representada por EDUARDO DE ASSIS
MACIEL ROCHA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 12.600,00 (doze mil, seiscentos reais),
nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federa l nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 63.600,00(sessenta e três mil, seiscentos reais).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

165557  CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO ESPECIFICAÇOES: - Marca.:  UNIDADE                10,00           300,000         3.000,00
         ROCHA NORTH

        ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DO  ALUNO  COMPOSTO DE 01 (UMA)
        MESA E 01  (UMA)CADEIRA, CERTIFICADA PELO INMETRO, E EM

        CONFORMIDADE COM A  NORMA  ABNT NBR 14006:2008. MODELO:
        CJA04-FNDE/FDE.

165558  CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO ESPECIFICAÇAO: - Marca.:   UNIDADE                22,00           300,000         6.600,00
        ROCHA NORTH

        CONJUNTO DO ALUNO  COMPOSTO  DE  01  (UMA)  MESA  E  01
        (UMA)CADEIRA, CERTIFICADA PELO     INMETRO,     E    EM
        CONFORMIDADE COM A  NORMA  ABNT NBR 14006:2008. MODELO:

        CJA05-FNDE/FDE.
165559  CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO; - Marca.: ROCHA NORTH     UNIDADE                10,00           300,000         3.000,00

        CONJUNTO DO ALUNO  COMPOSTO  DE  01  (UMA)  MESA  E  01
        (UMA)CADEIRA, CERTIFICADA PELO     INMETRO,     E    EM

        CONFORMIDADE COM A  NORMA  ABNT NBR 14006:2008. MODELO:
        CJA06-FNDE/FDE.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       12.600,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2024 Projeto 0401.123610123.1.014 Aquisição de Moveis e Equipamentos - Ensino Fundamental ,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.42

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

RUA GONÇALVES DIAS Nº 400 CENTRO - RONDON DO PARÁ

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que
surtam os seus efeitos legais.

 RONDON DO PARÁ - PA, 23 de Julho de 2024.

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ(MF)  29.843.419/0001-97

 CONTRATANTE

 NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA
 CNPJ 49.143.045/0001-04

 CONTRATADO(A)

RUA GONÇALVES DIAS Nº 400 CENTRO - RONDON DO PARÁ

		2024-07-24T08:37:42-0300
	NORTH BRASIL COMERCIAL LTDA:49143045000104
	Eu sou o autor deste documento

		2024-07-24T09:59:27-0300
	KELLY CRISTINE LADEIA HIGINO:25151851268